
 

 

Администрация Гурьевского муниципального округа 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

  ПРИКАЗ 

 

от      23 .10. 2023 г.                                 №    475                                 г. Гурьевск 

 

 

О проведении    

муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2023/2024 учебном году 

 

На основании приказа министерства образования Кузбасса от 04.09.2023г. № 2986 

«Об установлении сроков проведения школьного и  муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области-Кузбассе в 2023-

2024 учебном году»,  приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020г. № 678 об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады  школьников и   в соответствии с планом работы Управления 

образования администрации Гурьевского муниципального округа на 2023-2024 

учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать оргкомитет по подготовке и проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в следующем 

составе: 

- Синкина А.В., начальник Управления образования  АГМО; 

- Пьянова И.А., заместитель начальника Управления образования  АГМО; 

-Павловец О. М., начальник отдела муниципальной политики и содержания 

образования УО АГМО; 

-Потанина В.Я., ведущий специалист отдела муниципальной политики и 

содержания образования УО АГМО; 

-Попова О.В., методист отдела методического обеспечения УО АГМО.   

 

2. Утвердить места проведения муниципального этапа всероссийской  олимпиады 

школьников среди учащихся общеобразовательных организаций  Гурьевского 

муниципального округа: 

- МБОУ «СОШ № 5 г. Гурьевска» - технология; 

- МАОУ «СОШ № 11» - английский язык, физическая культура, ОБЖ; 

- общеобразовательные организации, где обучаются учащиеся–участники 

муниципального этапа Олимпиады - информатика и ИКТ,  русский язык, 

обществознание, литература, право, химия, экономика, биология, история, 

физика, математика,  география,   астрономия, искусство (МХК). 

 

 



 

3. Сроки и время проведения Олимпиады: 

07.11– физическая культура  

08.11 - право   

 09.11 - физика 

10.11- МХК 

11.11- география 

13.11 - экономика 

14.11 -  английский язык (п)   

17.11 - английский язык (у)   

21.11 - математика   

22.11 - ОБЖ  

23.11 - биология  

24.11 - информатика    

25.11 – история  

27.11 - астрономия  

28.11 - литература  

29.11- химия  

30.11 – технология  

02.12 – технология (защита Проекта)  

05.12 - обществознание   

07.12- русский язык 

 

 Начало в 10-00 часов 

 

4.  Установить квоту победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады 

не более 45% от общего числа участников по каждому предмету. 

 

5. Считать победителем или призёром  участника,  набравшего не менее 50 

процентов от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания 

выполненных олимпиадных заданий, плюс 1 балл. 

 

6. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

  

7. Утвердить список общественных наблюдателей за порядком проведения  

муниципального этапа Олимпиады на территории Гурьевского муниципального 

округа в 2023/24 учебном году согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

 

8. Руководителям общеобразовательных организаций:  

8.1. Проинформировать учащихся, их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения муниципального этапа Олимпиады по каждому 

предмету, утвержденных требованиях к организации и проведению Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету. 

8.2. Осуществить подготовку и проведение муниципального этапа Олимпиады в 

соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от  

27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады  школьников» и в соответствии с требованиями к проведению 

муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

 



 

8.3. Назначить руководителя пункта проведения муниципального этапа  

олимпиады, организаторов  в аудиториях,  технических специалистов из числа 

педагогических работников. 

8.4. Обеспечить организацию и проведение Олимпиады в соответствии с 

действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях.  

8.5. Создать условия для проведения олимпиады: регистрация участников 

олимпиады, помещения для работы, проведение практического тура по учебному 

предмету.  

8.6. Организовать видеофиксацию процедуры проведения Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету в пункте проведения муниципального 

этапа Олимпиады и передать запись в оргкомитет муниципального этапа 

Олимпиады. 

8.7. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении Олимпиады.  

8.8. Обеспечить передачу олимпиадных работ участников из пунктов проведения 

в оргкомитет Олимпиады в день проведения Олимпиады с соблюдением мер 

конфиденциальности. 

8.9. Организовать работу по ознакомлению родителей (законных представителей) 

учащихся, участников  муниципального этапа олимпиады с Порядком проведения 

олимпиады, о согласии на видеосъемку, на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и  публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, результатов  участия в Олимпиаде, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в сети "Интернет". 

 

9. Ответственным за проведение муниципального этапа всероссийской   

Олимпиады школьников и внесение в АИС «Электронная школа 2.0» результатов 

муниципального этапа назначить Потанину В.Я., ведущего специалиста 

Управления образования.  

 

10. Назначить (по согласованию): 

10.1. Алексеенко Н.А., заместителя директора МБОУ «СОШ № 5 г. Гурьевска», 

руководителем пункта проведения муниципального этапа  олимпиады по 

технологии. 

10.2. Таварову Н.С., заместителя директора МАОУ «СОШ № 11», руководителем 

пункта проведения муниципального этапа  олимпиады по английскому языку, 

физической культуре, ОБЖ.  

10.3.  Фадееву Л.В., учителя физической культуры МБОУ «Новопестеревская 

ООШ», Главным судьей муниципального этапа олимпиады по физической 

культуре.  

10.4. Организаторами в аудиториях педагогических работников       

(Приложение 3). 

 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Начальник  

 Управления образования                                     А.В. Синкина 
 

 

Потанина В.Я., 5-18-28 



 

Приложение 1  

к приказу управления  

образования УО АГМО  

от 23.10.2023г. № 475 

 
 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году 

 

Председатель жюри – Попова О.В., методист отдела методического 

обеспечения УО АГМО 

Русский язык,  литература 

 

 Заложнова А. В., МБОУ «ООШ № 10» 

 Дворянчикова Е.Ф., МАОУ «СОШ № 11»  

 Гречишкина В. Я., МБОУ «ООШ № 15» 

 Пасынкова Г. Н., МБОУ «СОШ № 25» 

 Пушкина О.П., МБОУ «ООШ № 26» 

 Гугунова С.А., МБОУ «СОШ № 5» 

 

 

Английский язык 

 

 Анисцова Е.А., - МАОУ «СОШ № 11»   

 Килина А. В., МАОУ «СОШ № 11»   

 Серебренникова В. В., МБОУ «СОШ № 25» 

 Сягло О.А., МБОУ «СОШ № 5» 

 Шубина Е.В., МБОУ «Малосалаирская СОШ» 

 

 

Математика 

 

 Шпакова И. И., МБОУ «СОШ № 5» 

 Штанюк Н. И., МАОУ «СОШ № 11» 

 Обухова О.В., МБОУ «СОШ №25» 

 Сурикова Е.В., МБОУ «Горскинская ООШ» 

 Гойдина О.Ю., МБОУ «ООШ № 15» 

 

 

Биология 

 

 Лихова Л. Е., МАОУ «СОШ № 11» 

 Сигитова Н.Г., МБОУ «ООШ № 16» 

 Себало Н.А., МБОУ «СОШ № 25» 

 Ополева Т. И., МБОУ «Малосалаирская СОШ» 

 Конькова Н.Н., МБОУ «ООШ № 10» 

 

 



 

Химия 

 

 Игнатьева Т. В., МАОУ «СОШ № 11» 

 Черемисинова А.А., МБОУ «Новопестеревская ООШ» 

 Войнова М.В., МБОУ «Сосновская СОШ» 

 Санникова Н.А., МБОУ «СОШ № 25» 

 Лесникова Е.А., МБОУ «Урская СОШ» 

 

 

Физика, астрономия 

 

 Резник А. В., МБОУ «Малосалаирская СОШ» 

 Чернышева Е.Б., МБОУ «СОШ № 25» 

 Бедарев Е.Н., МБОУ «Сосновская СОШ» 

 

Информатика 

 

 Кудрина И. Ю., МАОУ «СОШ № 11» 

 Чубарова Е. Г., МБОУ «СОШ № 25» 

 Мидарова Л.З., МБОУ «СОШ № 5» 

 Марченко Н. А., МБОУ «Урская СОШ» 

  

История, обществознание, право, экономика, МХК 

 

 Белоусов В. Н., МАОУ «СОШ № 11» 

 Агеева Ж.В., МБОУ «СОШ № 5» 

 Гикст Н.М., МБОУ «ООШ № 16» 

 Степанов А.Ю., МБОУ «ООШ № 16» 

 Литвин Л.А. МБОУ «ООШ № 26» 

 

География 

   

 Агеенко И.Н., МБОУ «Урская СОШ» 

 Казарина А.М., МБОУ «Сосновская СОШ» 

 Бронникова Т.Г., МБОУ «ООШ №10» 

 Овсянникова И.А., МБОУ «СОШ № 25» 

 

Технология (мальчики) 

 

 Калачиков И. Д., МБОУ «ООШ № 10» 

 Почивалов Д. А., МБОУ «СОШ № 5»  

 Дрожачих Н. Ю., МАОУ «СОШ № 11» 

 Степанов А.Ю., МБОУ «ООШ № 16» 

 

 

 

 



 

Технология (девочки) 

 

 Омельяненко С. В., МБОУ «ООШ № 26»  

 Колесникова Г. В., МБОУ «СОШ № 5» 

 Пестова И.В., МБОУ «ООШ № 16» 

 

ОБЖ 

 

 Кухта С. Г., МБОУ «Горскинская ООШ» 

 Клочков А. В., МАОУ «СОШ № 11» 

 Титов Е. Г., МБОУ «ООШ № 26» 

 Тимофеенко В. С., МБОУ «Урская СОШ» 

 Летягин Е. А., МБОУ «Раздольнинская ООШ» 

 

Физическая культура 

 

 Фадеева Л. В., МБОУ «Новопестеревская ООШ» 

 Лепешкина А.В., МБОУ «СОШ № 5» 

 Летягин Е. А., МБОУ «Раздольнинская ООШ» 

 Харитонова И. А., МБОУ «ООШ № 10» 

 Кудинова О.В., МБОУ «ООШ № 10» 

 Валекжанина Т.В., МБОУ «СОШ № 5» 

 

Русский язык, математика (начальные классы) 

 Бедарева О.Б., МБОУ «ООШ №16» 

 Понамарёва С. Б., МАОУ «СОШ № 11» 

 Шмойлова Н.В., МАОУ «СОШ № 11»  

 Евсеенко Н.Ю., МАОУ «СОШ № 11» 

 Ивкина Е.П., МБОУ «Горскинская ООШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к приказу управления  

образования УО АГМО  

от_________ №______ 

 

Список общественных наблюдателей за порядком проведения  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Гурьевского муниципального округа в 2023/24 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОО ФИО общественного наблюдателя Паспорт 

(серия, номер) 

МБОУ «СОШ № 5» Стаценко Елена Сергеевна 3218 № 949531 

Кареян Арташ Агасиевна 3206 № 269921 

Сницарева Елена Викторовна 3204 № 746672 

Борисова Наталья Евгеньевна 3213 № 388441 

Титова Татьяна Николаевна 3204 № 874482 

Долгова Ольга Николаевна 3206 № 122568 

Радаева Дина Леонидовна 3219 № 102019 

МБОУ «ООШ № 10» Домненко Алена Васильевна 3206 353561 

МАОУ «СОШ № 11» Воробей Наталья Алексеевна 3216 № 749218 

Ефремова Ольга Сергеевна 3221 № 371287 

МБОУ «ООШ № 15» Филатова Алена Ивановна 3206 № 398663 

МБОУ «ООШ № 16» Шафикова Надежда Николаевна 3208 № 418947 

МБОУ «СОШ № 25» Савченко Марина Витальевна 3216 № 715546 

Лопаницына Инна Александровна 3216 № 683293 

Куланова Инна Николаевна 3209 № 702161 

Мержоева Аза Гирихоновна 2607 № 199564 

МБОУ «ООШ № 26» Годына Татьяна Станиславовна 3219 № 023446 

МБОУ «Урская СОШ» Баталова Ольга Николаевна  3217 № 868997 

Федоренко Антонида Владимировна 3210 № 972239 

Шубина Наталья Александровна 3206 № 373546 

«Горскинская ООШ» Половина Ирина Валерьевна 3206 № 226167 

«Новопестеревская ООШ» Криничная Наталья Алексеевна   3222 № 463988 

«Малосалаирская СОШ Резник Елена Петровна  3219 № 037858 

«Раздольнинская ООШ» Белова Олеся Игоревна 3210 № 972296 

МБОУ «Сосновская СОШ» Терехова Оксана Александровна 3204 № 874350 



 

 

Приложение 3  

к приказу управления  

образования УО АГМО  

от_________ №______ 

 

Список организаторов в аудиториях 

 

09.11.2023 Физическая культура  1. Кондратьева  М.В., специалист УО 

2. Плюснина И.П., специалист УО 

14.11.2023 

17.11.2023 

Английский язык  1. Кондратьева  М.В., специалист УО 

2. Плюснина И.П., специалист УО 

22.11.2023 ОБЖ     1. Кондратьева  М.В., специалист УО 

2. Плюснина И.П., специалист УО  

3. Клочкова Н.Е., заведующий библиотекой 

МАОУ «СОШ № 11» 

30.11.2023 

02.12.2023 

Технология  1. Кондратьева  М.В., специалист УО 

2. Плюснина И.П., специалист УО  

3. Вальковская Т.Ю., учитель музыки МБОУ 

«СОШ № 5» 

 



 


